Комиссия по нормотворческой деятельности  муниципального образования «Павловский
район»

ПРОТОКОЛ

24.08.2022                      № 14

р.п. Павловка

Председательствующий:             А.В. Мочалова
Секретарь:                                                                                             Е.А. Винтина
Присутствовало: 8 чел. (приложение №1)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении  изменения в план нормотворческой деятельности муниципального
образования «Павловский район» на 2022 год.

Докладчик: Агафонова Е.А. начальник отдела правового обеспечения администрации

муниципального образования «Павловский район».

2. О готовности проектов нормативных правовых актов муниципального образования

«Павловский район» к рассмотрению:
1) постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «О

внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский
район» от 05.10.2018 № 370»;

2) постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «Об
утверждении Положения об официальном сайте администрации муниципального образования
«Павловский район»;

3) постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «Об
утверждении Положения добровольного общественного объединения «Добровольная пожарная
дружина» муниципального образования «Павловский район»;

4) постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «О
создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников
наружного противопожарного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах
муниципального образования «Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области и на прилегающих к ним территориях»;

5) постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «Об
утверждении Порядка разработки и утверждении паспорта населенного пункта, паспортов
территорий»;

6) постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «Об
утверждении Положения о порядке проведения противопожарной пропаганды на территории
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области»;

7) постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «Об
оказании содействия органам государственной власти в организации пожарно-профилактической
работы на объектах с массовым пребыванием людей в границах муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области»;

8) постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «Об
определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том
числе в деятельности добровольной пожарной охраны на территории муниципального
образования «Павловский район»;

9) постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «Об
утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области»;

10) постановления администрации муниципального образования «Павловский район» «Об
обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области».

Докладчик: Агафонова Е.А. начальник отдела правового обеспечения администрации

муниципального образования «Павловский район».

3.  Разное.

Докладчик: Агафонова Е.А.. начальник отдела правового обеспечения администрации

муниципального образования «Павловский район».

1. О внесении  изменения в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Павловский район» на 2022 год.
(Е.А. Агафонова)

Решили: внести в план нормотворческой деятельности муниципального образования

«Павловский район» на 2022 год изменения (приложение №2).

2. О готовности проектов нормативных правовых актов муниципального образования

«Павловский район» к рассмотрению.
        (Е.А. Агафонова)

2.1. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования
«Павловский район» от 05.10.2018 № 370». Проект отправлен в прокуратуру Павловского района
для проведения анализа.

2.2. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «Об утверждении Положения об официальном сайте администрации муниципального
образования «Павловский район». Проект отправлен в прокуратуру Павловского района для
проведения анализа.

2.3. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «Об утверждении Положения добровольного общественного объединения «Добровольная
пожарная дружина» муниципального образования «Павловский район». Проект отправлен в
прокуратуру Павловского района для проведения анализа.

2.4. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из
источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах
муниципального образования «Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области и на прилегающих к ним территориях». Проект отправлен в прокуратуру Павловского
района для проведения анализа.

2.5. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «Об утверждении Порядка разработки и утверждении паспорта населенного пункта,
паспортов территорий». Проект отправлен в прокуратуру Павловского района для проведения
анализа.

2.6. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «Об утверждении Положения о порядке проведения противопожарной пропаганды на

территории муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области». Проект отправлен в прокуратуру Павловского района для проведения
анализа.

2.7. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «Об оказании содействия органам государственной власти в организации пожарно-
профилактической работы на объектах с массовым пребыванием людей в границах
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области». Проект отправлен в прокуратуру Павловского района для проведения анализа.

2.8. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной
безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны на территории
муниципального образования «Павловский район». Проект отправлен в прокуратуру Павловского
района для проведения анализа.

2.9. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на
территории муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области». Проект отправлен в прокуратуру Павловского района для проведения
анализа.

2.10. Проект постановления администрации муниципального образования «Павловский
район» «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области». Проект
отправлен в прокуратуру Павловского района для проведения анализа.

3. Разное
        (Е.А. Агафонова)

Решили: следующее заседание комиссии по нормотворчеству провести по мере готовности

проектов нормативных правовых актов в соответствии с планом нормотворческой деятельности на
2022 год.

Председатель  А.В. Мочалова

Секретарь                         Е.А.Винтина

Приложение №1

 к протоколу  Комиссии по нормотворческой деятельности
муниципального образования «Павловский район»

от 24.08.2022 №14

Список присутствовавших на заседании Комиссии по нормотворческой деятельности
муниципального образования «Павловский район»

Председатель
Мочалова Анна Владимировна - руководитель аппарата администрации муниципального

образования «Павловский район».
Заместитель председателя комиссии:
Агафонова Елена Александровна – начальник отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования «Павловский район».
Секретарь комиссии:
Винтина Евгения Александровна – юрист отдела правового обеспечения администрации

муниципального образования «Павловский район».
Члены комиссии:

 Коткова Галина Викторовна – начальник управления экономического развития
администрации муниципального образования «Павловский район»;
 Штейнке Алла Константиновна – начальник управления финансов администрации
муниципального образования «Павловский район»;
            Наумова Виктория Ивановна – начальник отдела организационного обеспечения Совета
депутатов  муниципального образования «Павловский район»;
 Алькин Виталий Васильевич – начальник управления образования администрации
муниципального образования «Павловский район»;

Гнидова Татьяна Александровна – председатель межведомственной комиссии
противодействии коррупции в  муниципальном образовании «Павловский район» (по
согласованию).

 Приложение №2

 к протоколу  Комиссии по нормотворческой деятельности
муниципального образования «Павловский район»

от 24.08.2022 №14

Изменения в план нормотворческой деятельности муниципального образования «Павловский
район» на 2022 год

(комиссия по нормотворческой деятельности муниципального образования «Павловский район» от
24.07.2022)

Наименование проекта муниципального
правового акта

Ответственны
е
за подготовку
проекта
муниципально
го правового
акта

Срок
принят
ия
муници
пальног
о
правов
ого
акта

Цель принятия проекта
муниципального правового акта

  Предложения по включению
 Постановление администрации муниципального образования «Павловский район»
1.  О внесении изменений в постановление

администрации муниципального
образования «Павловский район» от
05.10.2018 № 370

Отдел
кадров,
делопроизво
дства и
информатиза
ции
администрац
ии

Сентяб
рь

В целях приведения отдельных
положений постановления
администрации в соответствии с
законодательством Российской
Федерации

2.  Об утверждении Положения об
официальном сайте администрации
муниципального образования
«Павловский район»

Отдел
кадров,
делопроизво
дства и
информатиза
ции
администрац
ии

Сентяб
рь

В целях исполнения Плана
мероприятий по формированию
методических, организационных и
технологических условий для
развертывания и публикации в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» официальных сайтов
органов местного самоуправления и
общеобразовательных организаций
на базе федеральной
государственной информационной
системе Единый портал
государственных и муниципальных
услуг(функций), утвержденного
распоряжением Правительства
Ульяновской области от 24.12.2021
№664-пр

3.  Об утверждении Положения
добровольного общественного
объединения «Добровольная пожарная
дружина» муниципального образования
«Павловский район»

Отдел по
делам ГО,
ЧС и
взаимодейств
ию с
правоохрани
тельными
органами
администрац

Сентяб
рь

В целях реализации Федерального
закона от 06.05.2011 года №100-ФЗ
«О добровольной пожарной охране»
и на основании постановления
Правительства Ульяновской области
от 23.12.2011 года №640-П «О
мерах государственной поддержки
общественных объединений
пожарной охраны и добровольных

ии пожарных в Ульяновской области»
4.  О создании в целях пожаротушения

условий для забора в любое время года
воды из источников наружного
противопожарного водоснабжения,
расположенных в населенных пунктах
муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской
области и на прилегающих к ним
территориях

Отдел по
делам ГО,
ЧС и
взаимодейств
ию с
правоохрани
тельными
органами
администрац
ии

Сентяб
рь

В целях создания условий для
забора в любое время года воды из
источников наружного
водоснабжения, расположенных на
территории Павловское городское
поселение Павловского района
Ульяновской области

5.  Об утверждении Порядка разработки и
утверждении паспорта населенного
пункта, паспортов территорий

Отдел по
делам ГО,
ЧС и
взаимодейств
ию с
правоохрани
тельными
органами
администрац
ии

Сентяб
рь

В целях реализации Федерального
закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О
пожарной безопасности», от
21.12.1994 №68-ФЗ «О защите
населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»,
постановления Правительства РФ от
16.09.2020 г. №1479 «Правила
противопожарного режима в РФ»

6.  Об утверждении Положения о порядке
проведения противопожарной
пропаганды на территории
муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской
области

Отдел по
делам ГО,
ЧС и
взаимодейств
ию с
правоохрани
тельными
органами
администрац
ии

Сентяб
рь

В целях упорядочения организации
и проведения пропаганды в области
пожарной безопасности на
территории муниципального
образования Павловское городское
поселение Павловского района
Ульяновской области

7.  Об оказании содействия органам
государственной власти в организации
пожарно-профилактической работы на
объектах с массовым пребыванием
людей в границах муниципального
образования Павловское городское
поселение Павловского района
Ульяновской области

Отдел по
делам ГО,
ЧС и
взаимодейств
ию с
правоохрани
тельными
органами
администрац
ии

Сентяб
рь

В целях организации выполнения и
осуществления мер пожарной
безопасности на территории
муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской
области

8.  Об определении форм участия граждан в
обеспечении первичных мер пожарной
безопасности, в том числе в
деятельности добровольной пожарной
охраны на территории муниципального
образования «Павловский район»

Отдел по
делам ГО,
ЧС и
взаимодейств
ию с
правоохрани
тельными
органами
администрац
ии

Сентяб
рь

В целях обеспечения пожарной
безопасности на территории
муниципального образования
«Павловский район»

9.  Об утверждении Порядка установления
особого противопожарного режима на
территории муниципального

Отдел по
делам ГО,
ЧС и
взаимодейств

Сентяб
рь

В целях обеспечения первичных мер
пожарной безопасности на
территории муниципального
образования Павловское городское

образования Павловское городское
поселение Павловского района
Ульяновской области

ию с
правоохрани
тельными
органами
администрац
ии

поселение Павловского района
Ульяновской области

10   Об обеспечении первичных мер
пожарной безопасности на территории
муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской
области

Отдел по
делам ГО,
ЧС и
взаимодейств
ию с
правоохрани
тельными
органами
администрац
ии

Сентяб
рь

В целях обеспечения первичных мер
пожарной безопасности на
территории муниципального
образования Павловское городское
поселение Павловского района
Ульяновской области

Предложение по переносу срока
1.  Об утверждении Положения об

Управлении имуществом и земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской
области

Управление
имуществом и
земельным
отношениям
администраци
и

С
августа

на
ноябрь

В соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях
организации деятельности
администрации муниципального
образования «Павловский район»
как органа местного самоуправления

2.

Об утверждении Положения об
Управлении экономического развития
администрации муниципального
образования «Павловский район»
Ульяновской области

Управление
экономическо
го развития
администраци
и

С
августа

на
ноябрь

В соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации», целях
организации деятельности
администрации муниципального
образования «Павловский район»
как органа местного самоуправления

Предложения по исключению из плана
1.

	Комиссия по нормотворческой деятельности  муниципального образования «Павловский район»